Página 1 de 1

CNPJ/MF Nº 03.059.729/0001-21
NIRE 35 300 3486 99

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2020

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única
acionista da BAIXADA SANTISTA ENERGIA S.A., em reunião levada a efeito aos 26 (vinte e
seis) dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte, sob a presidência do Sr. Wellington
Gomes Lucas, deliberou, sobre o assunto a seguir transcrito, constante na Ordem do Dia e
Tabela 1, a seguir:

“Aprovar a análise anual de atendimento às metas propostas e resultados da Baixada Santista
Energia S.A. referente ao exercício de 2019, conforme Ata RDE 063/2020, de 12 de maio de
2020.”

Tabela 1 – Metas e resultados da Baixada Santista Energia S.A. do exercício de 2019

Indicador Meta Realizado
EBITDA R$ 30,1 milhões R$ 36,215 milhões*

IRENT 6,7% 6,2%*

TAR (Taxa de
Acidentados registráveis)

0,0 0,0

(fonte: Ata RDE 063/20, de 12/05/2020)
* desconsiderados os efeitos não recorrentes e o impacto provocado com a adoção do IFRS16.

Wellington Gomes Lucas

Presidente da Assembleia Geral

		2020-10-26T18:20:37-0300
	Wellington Gomes Lucas